Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE REVOGAÇÃO DE ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N°.004/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2021 - Registro de
Preços
Objeto: Aquisições de materiais elétricos para uso na manutenção elétrica, na rede de iluminação

pública, nos bens de domínio público e nos bens imóveis de propriedade da Administração Pública

Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a revogação

dos itens 2, 3, 6, 7, 13, 14, 16, 17 e 18 da licitação na modalidade pregão presencial nº 004/2021,

processo licitatório nº 012/2021.

Item Especificação

2 BRAÇO GALVANIZADO - DIAM 48 MM (11/2') - 3MT - EP 3,0 MM - TIPO BR 1
(ELETRODUTOS)

3 BRAÇO GALVANIZADO LUMINÁRIA VIÁRIA HORIZONTAL DE 1,50M BR1-  braço
galvanizado tubular de 25MM.

6

LUMINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIÁRIA LED 60 WATTS. tipo pública material
corpo alumínio injetado, alta pressão, tipo lâmpada led, cor da luz branca frio.
Características adicionais: voltagem lâmpada bivolt potência nominal lâmpada, 60 w.
Atendendo as normas do Inmetro e legislações vigentes.

7

LUMINÁRIA VIÁRIA LED 120 WATTS. tipo pública material corpo alumínio injetado alta
pressão, tipo lâmpada led, cor da luz branca frio. Características adicionais: voltagem
lâmpada bivolt, potência nominal lâmpada 120 w. Atendendo as normas do Inmetro e
legislações vigentes.

13 CAPACETE ABERTO - E27, Luminária para Iluminação Pública, aberta, base E27

14 CAPACETE ABERTO -E40, Luminária para Iluminação Pública, aberta, base E40
50mm

16 CINTA PARA POSTE 220" - Fabricada em aço carbono 1010 / 1020 galvanizado a fogo.
Utilizada para sustentação de acessórios em poste de concreto ou madeira.

17 CINTA PARA POSTE DE 180 " - Fabricada em aço carbono 1010 / 1020 galvanizado
a fogo. Utilizada para sustentação de acessórios em poste de concreto ou madeira.

18 CINTA PARA POSTE DE 200 " , Fabricada em aço carbono 1010 / 1020 galvanizado a
fogo. Utilizada para sustentação de acessórios em poste de concreto ou madeira.

As demais condições da presente licitação permanecem inalteradas.

Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail

licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 04 de março de 2021.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro